Об организации и обеспечении проведения очередного призыва граждан в
Вооруженные Силы, другие войска и воинские формирования Республики Казахстан в
апреле-июне и октябре-декабре 2009 года

Постановление акимата Костанайского района Костанайской области от 20 апреля 2009
года № 183. Зарегистрировано Управлением юстиции Костанайского района
Костанайской области 28 апреля 2009 года № 9-14-105
      В соответствии с  Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О воинской Законом
обязанности и воинской службе", Указом Президента Республики Казахстан от 1
апреля 2009 года  "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской № 779
службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве
граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и
октября-декабря 2009 года" и постановлением Правительства Республики Казахстан от
17 апреля 2009 года  "О реализации Указа Президента Республики Казахстан" от № 543
1 апреля 2009 года "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы
, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан
Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре
2009 года", акимат Костанайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и обеспечить проведение очередного призыва на срочную воинскую
службу граждан мужского пола в возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не
имеющих право на отсрочку или освобождение от призыва в апреле-июне и
октябре-декабре 2009 года, а также граждан, отчисленных из учебных заведений, не
достигших двадцати семи лет и не выслуживших установленные сроки воинской
с л у ж б ы  п о  п р и з ы в у .
      2. Утвердить график проведения призыва граждан на воинскую службу согласно

.п р и л о ж е н и ю
      3. Акимам сельских округов, сел, поселка Затобольск в период проведения призыва
организовать и обеспечить оповещение и своевременное прибытие призывников на
призывной участок государственного учреждения "Объединенный отдел по делам
обороны Костанайского района Костанайской области".
      4. Рекомендовать главному врачу государственного коммунального казенного
предприятия "Костанайская центральная районная больница" Управления
здравоохранения акимата Костанайской области (по согласованию) в период
п р о в е д е н и я  п р и з ы в а :
      1) укомплектовать призывной пункт врачами специалистами и средним
м е д и ц и н с к и м  п е р с о н а л о м ;

      2) обеспечить места для стационарного обследования.
      5. Рекомендовать начальнику государственного учреждения "Отдел внутренних дел
Костанайского района" Департамента внутренних дел Костанайской области
Министерства внутренних дел Республики Казахстан (по согласованию) в период
проведения призыва выделить двух сотрудников полиции на призывной участок
объединенного отдела по делам обороны Костанайского района для поддержания
общественного порядка среды призывников в период прохождения ими медицинской и
п р и з ы в н о й  к о м и с с и й .
      6. Государственному учреждению "Отдел финансов" акимата Костанайского района
обеспечить финансирование мероприятий по организации и обеспечению проведения
очередного призыва граждан в Вооруженные Силы, другие войска и воинские
формирования Республики Казахстан в апреле-июне и октябре-декабре 2009 года в
пределах предусмотренных ассигнований на 2009 год.
      7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
а к и м а  р а й о н а  А .  Д о с ж а н о в а .
      8. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
действия, возникшие с апреля 2009 года.
      А к и м
      Костанайского района                       Г. Тюркин
      СОГЛАСОВАНО
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
от 20 апреля 2009 года № 183
Г р а ф и к  п р о в е д е н и я  п р и з ы в а  г р а ж д а н
на воинскую службу
      Сноска. Приложение дополнено согласно постановлением акимата Костанайского
района Костанайской области от 12.08.2009 № 379 (порядок введения в действие см. п
.2).
№
р/с

Наименование сельских
округов

Всего Основные дни

апрель

6 7 8 9 10 13 14 15 22

1. Александровский 19 19

2. Борисромановка 44 7

3. Белозерский 14   14

4. Владимировский 32 32

5. Воскресеновка 4

6. Глазуновский 25       4

7. Ждановский 15 15

8. Жамбылский 28       28

9. Заречный 94    44

10. Затобольск 260  50   50 50

11. Московский 10

12. Майкольский 15

13. Мичуринский 32        32

14. Надеждинский 8       8

15. Озерное 16         16

16. Октябрьский 32         32

17. Половниковский 10       7 10

18. Садчиковский 33

19. Ульяновский 7

20. Шишкинский 10

 Итого: 671 47 50 40 44 50 50 47 42 48

      продолжение таблицы:
№
р/с

Всего Основные дни Резервные дни

апрель май июнь

23 24 27 28 29 30 14 21 28 4 11 18

1. 19

2. 44

3. 14

4. 32

5. 4

6. 25  25

7. 15

8. 28

9. 94

10. 260   50 50 50 10

11. 10  10

12. 15  15

13. 32

14. 8

15. 16

16. 32

17. 10

18. 33 33

19. 7

20. 10 10

Итого: 671 47 50 50 50 50 10

№
р/с

Наименование
сельских округов

Всего Основные дни

Октябрь

1 2 5 7 8 9 19 20 21 22 23

1. Александровский 28 28

2. Борисромановка 11

3. Белозерский 21

4. Владимировский 50 50

5. Воскресеновка 13

6. Глазуновский 41 41

7. Ждановский 22 22

8. Жамбылский 40 40

9. Заречный 134 50

10. Затобольск 388 45 50

11. Московский 25

12. Майкольский 34

13. Мичуринский 72 50

14. Надеждинский 16 16

15. Озерное 25 25

16. Октябрьский 60 45

17. Половниковский 11

18. Садчиковский 41 41

19. Ульяновский 9 9

20. Шишкинский 12

Итого: 1053 45 50 50 41 50 50 50 45 40 41 50

      продолжение таблицы:
№
р/с

Наименование
сельских округов

Всего Основные дни

Октябрь

1 2 5 7 8 9 19 20 21 22 23

1. Александровский 28 28

2. Борисромановка 11

3. Белозерский 21

4. Владимировский 50 50

5. Воскресеновка 13

6. Глазуновский 41 41

7. Ждановский 22 22

8. Жамбылский 40 40

9. Заречный 134 50

10. Затобольск 388 45 50

11. Московский 25

12. Майкольский 34

13. Мичуринский 72 50

14. Надеждинский 16 16

15. Озерное 25 25

16. Октябрьский 60 45

17. Половниковский 11

18. Садчиковский 41 41

19. Ульяновский 9 9

20. Шишкинский 12

Итого: 1053 45 50 50 41 50 50 50 45 40 41 50

       Продолжение таблицы:
№
р/с

Наименование сельских
округов

Всего Резервные дни

ноябрь декабрь

19 26 3 10

1. Александровский 28

2. Борисромановка 11

3. Белозерский 21

4. Владимировский 50

5. Воскресеновка 13

6. Глазуновский 41

7. Ждановский 22

8. Жамбылский 40

9. Заречный 134

10. Затобольск 388

11. Московский 25

12. Майкольский 34

13. Мичуринский 72

14. Надеждинский 16

15. Озерное 25

16. Октябрьский 60

17. Половниковский 11

18. Садчиковский 41

19. Ульяновский 9

20. Шишкинский 12

Итого: 1053

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан